ПРОТОКОЛ № 1-2/2019

собрания граждан части территории  административного центра № 2
 об избрании инициативной комиссии

Дата проведения собрания: 18.02.2019 г.
Адрес проведения собрания: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Красный
                                                  Бор, ул. Культуры, д. 62А.
Время начала собрания: 16 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 17 час. 10 мин.

Присутствовали:
1. Глава Красноборского городского поселения – А.В. Канцерев;
1. Глава администрации Красноборского городского поселения – О.В. Платонова;
1. Ведущий специалист администрации Красноборского городского поселения – И.В. Матвеева;
1. Ведущий специалист администрации Красноборского городского поселения – Е.А. Савченко;
1. Жители части территории административного центра № 2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  в количестве 34 человека.

Повестка дня:
1)  Избрание председателя и секретаря собрания жителей.
2) Информирование жителей о действии областного закона от 15.01.2018 г. № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров  и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области».
3) Избрание инициативной комиссии на части территории  административного центра № 2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

По первому вопросу: глава администрации О.В. Платонова предложила председателем собрания себя, секретарем собрания – И.В. Матвееву, ведущего специалиста администрации. Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: О.В. Платонова озвучила информацию о том, что благодаря областному закону от 15.01.2018 г. №  3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» появилась возможность реализовывать инициативы граждан, проживающих на части территории административного центра  №1 Красноборского городского поселения. Так например,  в 2018 году благодаря реализации областного закона №3-оз в г.п. Красный Бор проведен ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 3-я дорога, г.п. Красный Бор, Тосненский район, Ленинградская область.
По третьему вопросу: О.В. Платонова пояснила: «Согласно областного закона от 15.01.2018 г. №  3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» кандидатуры членов инициативной комиссии могут быть выдвинуты путем: самовыдвижения, по предложению органа местного самоуправления Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, населением  части территории административного центра №2, на которой избирается инициативная комиссия. Исходя из нормы представительства,  согласно решения совета депутатов Красноборского городского поселения, количество членов инициативной комиссии составляет 7 человек.
        От Рогозенко О.А. поступило предложение о включении в состав инициативной комиссии следующих граждан:
1. Ливенцова Н.А.,
2. Рогозенко О.А.,
3. Майстренко С.А.,
4. Кабалина Н.Б.,
5. Волков,
6. Бисикова В.М.,
7. Туровец А.Н.
         На собрании поступили предложения от граждан, выразивших свое желание работать в инициативной группе (самовыдвижение):
1. Ливенцова Н.А.,
1. Бисикова В.М.,
1. Кузьмин М.В.,
1. Романов А.,
1. Носкова В.Д.,
1. Рыбина Г.И.,
1. Туровец А.Н.

Итоги голосования:

1. Рогозенко О.А.:
Голосовали: «за» - 16
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
 2. Туровец А.Н.:
Голосовали: «за» - 26
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
 3. Ливенцова Н.А.:
Голосовали: «за» - 25
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
4. Бисикова В.М.:
Голосовали: «за» - 28
                      «против»- 0
                      «воздержались» - 0.
5. Майстренко С.А.:
Голосовали: «за» - 17
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
6. Кузьмин М.В.:
Голосовали: «за» - 29
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
7. Романов А.:
Голосовали: «за» - 27
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.

8. Носкова В.Д.:
Голосовали: «за» - 26
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.

9. Маневский В.Г.:
Голосовали: «за» - 8
                      «против» - 0
                                  «воздержались» - 0.
15. Рыбина Г.И.:
Голосовали: «за» - 28
                      «против» - 0
                                  «воздержались» - 0
О.В. Платонова подвела итоги голосования, и предложил утвердить следующий состав инициативной комиссии:
1.   Ливенцова Н.А.,
2.   Бисикова В.М.,
3.   Кузьмин М.В.,
4.   Романов А.,
5.   Носкова В.Д.,
6.   Рыбина Г.И.,
7.   Туровец А.Н.

Единогласным решением населения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области избран следующий состав инициативной комиссии:
1.   Ливенцова Н.А.,
2.   Бисикова В.М.,
3.   Кузьмин М.В.,
4.   Романов А.,
5.   Носкова В.Д.,
6.   Рыбина Г.И.,
7.   Туровец А.Н.
[bookmark: _GoBack]

Председатель собрания __________________ О.В. Платонова

Секретарь собрания______________________ И.В. Матвеева